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By godnie uczcić pamięć bohaterów Powstania
Styczniowego

Sesje popularno-naukowe, warsztaty dla nauczycieli humanistów, konkursy literackie oraz
plastyczne dla dzieci i młodzieży, rajdy piesze śladami bohaterów Powstania Styczniowego,
okolicznościowe wystawy i prezentacje, rekonstrukcje historyczne, lekcje biblioteczne,
prelekcje w placówkach kultury i oświaty – takie m.in. wydarzenia znajdą się w programie
świętokrzyskich obchodów, przypadającej w przyszłym roku, 150. rocznicy Powstania
Styczniowego. Inauguracyjne spotkanie Komitetu, którego zadaniem będzie koordynowanie
działań związanych z obchodami w rocznicowym roku, odbyło się w Ośrodku Myśli
Patriotycznej i Obywatelskiej w Kielcach. Wojewódzki samorząd reprezentował Kazimierz
Kotowski, członek Zarządu Województwa, zaś spotkanie prowadził Marian Kolus, dyrektor
Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

– Parę miesięcy temu, podczas rozmowy marszałka Adama Jarubasa z prezydentem Kielce
Wojciechem Lubawskim, powstała wspólna myśl – idea, aby oba samorządy – wojewódzki i
miasta Kielc, podjęły działania upamiętniające wydarzenia z okresu Powstania Styczniowego
na terenie Kielc i województwa świętokrzyskiego. Mamy bowiem świadomość, że
wydarzenia  sprzed stu pięćdziesięciu lat są utrwalone w pamięci i upamiętnione
pomnikami, krzyżami oraz mogiłami, ale są też takie miejsca i fakty, o których kolejne
pokolenia zapominają – powiedział otwierając spotkanie Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa. – Mam nadzieję, że do naszej inicjatywy przyłączą się instytucje
kultury, nauki oraz organizacje samorządowe i pozarządowe. Pragniemy,  aby młodzież
szkolna, akademicka, harcerze oraz dorośli byli nie tylko świadkami, ale również
uczestnikami tych jakże ważnych jubileuszowych wydarzeń – dodał Kazimierz Kotowski.       
             

W spotkaniu zorganizowanym w siedzibie Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej na
Wzgórzu Zamkowym w Kielcach wziął udział prezydent Kielc Wojciech Lubawski oraz
bardzo liczne grono przedstawicieli instytucji naukowych i kulturalnych; przybyli
profesorowie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, dyrektorzy kieleckich muzeów i bibliotek,
samorządowcy, historycy i publicyści.

W toku obrad powołany został Komitet Honorowy Obchodów 150. Rocznicy Powstania
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Styczniowego. W jego gronie znaleźli się: marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam
Jarubas, prezydent Kielc Wojciech Lubawski, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Rady Miasta Kielce Tomasz
Bogucki, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego prof. dr hab. Jacek Semaniak,
Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł, ks. rektor Jan Oleszko, naczelnik IPN
Delegatury w Kielcach Leszek Bukowski , dyrektor Archiwum Państwowego w Kielcach
Wiesława Rutkowska oraz prezes Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych Maciej Lis.

Powołano także Komitet Organizacyjny skupiający przedstawicieli Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, Urzędu Miasta Kielce, dyrektorów świętokrzyskich instytucji naukowych i
placówek kulturalnych. Patronat naukowy nad obchodami objęli wykładowcy Instytutu
Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach: prof. Stanisław Wiech, prof.
Wiesław Caban, prof. Adam Massalski oraz prof. Lidia Michalska-Bracha.  

– 150. rocznica Powstania Styczniowego to nie tylko okazja do tego, by oddać należny hołd
powstańcom i ofiarom represji carskich, ale także do popularyzowania dóbr kultury
związanych z Powstaniem Styczniowym i wzmacniania świadomości historycznej, zwłaszcza
wśród młodego pokolenia – mówi Marian Kolus, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego, inicjator spotkania. – Musimy pamiętać, że utrwalanie postaw
patriotycznych to niezbędny czynnik konstytuujący społeczeństwo obywatelskie. Jestem
przekonany, że bogaty program przyszłorocznych obchodów znacznie się do tego przyczyni –
dodał dyrektor.

Kolejne spotkanie Komitetu Organizacyjnego Obchodów 150. Rocznicy Powstania
Styczniowego zaplanowano na najbliższy wtorek.


